
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 января 2023 года № 19

пгт. Ноглики

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии 
на обеспечение безаварийной работы жилищно-коммунального

комплекса, утвержденный постановлением администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

от 02.08.2021 № 437

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам,  муниципальным
правовым  актам,  регулирующим  предоставление  субсидий,  в  том  числе
грантов  в  форме  субсидий,  юридическим  лицам,  индивидуальным
предпринимателям,  а  также  физическим лицам -  производителям товаров,
работ,  услуг,  и  о  признании  утратившими  силу  некоторых  актов
Правительства  Российской  Федерации  и  отдельных положений некоторых
актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь ст. 36 Устава
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  Порядок  предоставления  субсидии  на  обеспечение
безаварийной  работы  жилищно-коммунального  комплекса,  утвержденный
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Городской
округ  Ногликский»  от  02.08.2021  №  437  «Об  утверждении  Порядка
предоставления  субсидии  на  обеспечение  безаварийной  работы  жилищно-
коммунального комплекса», следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление субсидии осуществляется по результатам проведения

отбора,  способом  проведения  которого  является  запрос  предложений  на



2

основании  предложений  (заявок),  направленных  участниками  отбора  в
течении  финансового  года  исходя  из  соответствия  участника  отбора
категориям и критериям, установленным пунктом 1.7 настоящего Порядка.»;

1.2. Пункт 1.8 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.8. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы  Российской  Федерации  в  информационно-телекоммуникационной
сети  «Интернет»  (далее  -  единый портал)  (в  разделе  единого  портала)  не
позднее  15-го  рабочего  дня,  следующего  за  днем  принятия  решения  о
бюджете  (решения  о  внесении  изменений  в  решение  о  бюджете)
муниципального образования «Городской округ Ногликский».»;

1.3. Абзац второй пункта 2.16 раздела 2 изложить в новой редакции:
«-  согласие  Получателя  субсидии  (за  исключением  муниципальных

унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием
публично-правовых образований в  их уставных (складочных) капиталах,  а
также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в
их  уставных  (складочных)  капиталах)  на  осуществление  Главным
распорядителем  бюджетных  средств  проверки  соблюдения  Получателем
субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части
достижения  результатов  предоставления  Субсидии,  а  также  проверки
органами муниципального финансового контроля соблюдения Получателем
субсидии  порядка  и  условий  предоставления  субсидии  в  соответствии  со
статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

1.4. Абзац первый пункта 2.19 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.19.  Планируемым  результатом  предоставления  Субсидии,  под

которым  понимается  результат  деятельности  Получателя  субсидии,
является:»;

1.5. В абзаце девятом пункта 2.19 раздела 2 цифры «1.2» заменить на
цифры «1.3»;

1.6. Пункт 2.20 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.20. В Соглашении указывается точная дата завершения и конечное

значение результата предоставления Субсидии (конкретная количественная
характеристика итогов) на текущий финансовый год.»;

1.7. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.1.  Оценка  в  отчетном  году  значения  результата предоставления

Субсидии, указанного в пункте 2.19 Порядка, производится Администрацией
на  основании  отчета  о  достижении  значений  результатов  предоставления
Субсидии.»;

1.8. Абзац 1 пункта 3.2 раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.2. Получатель субсидии представляет в Администрацию:
- ежеквартально (не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным)

отчет о  расходах,  источником финансового обеспечения которых является
Субсидия,  по  форме,  определенным  типовой  формой  соглашения,
установленной  финансовым  управлением  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский»;



3

- до 1 декабря текущего финансового года подписанные формы КС-2,
КС-3,  акт  сдачи-приемки  выполненных  работ  (услуг),  исполнительную
документацию;

-  в  течение  10  (десяти)  рабочих дней после  окончания  финансового
года  отчетность  о  достижении  значений  результатов  предоставления
Субсидии  по  форме,  определенным  типовой  формой  соглашения,
установленной  финансовым  управлением  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский».»;

1.9. Наименование раздела 4 изложить в новой редакции:
«4. Осуществление контроля (мониторинга) за соблюдением условий и

порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушение.»;
1.10. Пункты 4.1 и 4.2 раздела 4 изложить в новой редакции:
«4.1. Администрация осуществляет проверку соблюдения Получателем

порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения
результатов предоставления субсидии. Орган муниципального финансового
контроля осуществляет проверку в соответствии со  статьями 268.1 и  269.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Администрация  вправе  запрашивать  у  Получателя  субсидии
информацию  и  документы,  необходимые  для  проведения  контрольных
мероприятий.

Мониторинг  достижения  результатов  предоставления  субсидии
проводится  исходя  из  достижения  значений  результатов  предоставления
субсидии,  определенных  соглашением,  и  событий,  отражающих  факт
завершения  соответствующего  мероприятия  по  получению  результата
предоставления  субсидии  (контрольная  точка),  в  порядке  и  по  формам,
которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.

4.2.  Получатель  субсидии  несет  полную  ответственность  за
достоверность представленных в Администрацию документов и сведений.».

2.  Опубликовать настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого  вице-мэра  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» Гуляева С.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

